АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМАКЛАУШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МАЙНСКОГО  РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2011г.                                                                              № 66 ​​​​

С.Старые Маклауши

Об утверждении Положения о проверке  достоверности и полноты

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования  "Старомаклаушинское сельское поселение" Майнского района Ульяновской области и муниципальными служащими администрации муниципального образования  "Старомаклаушинское сельское поселение" Майнского района Ульяновской области сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах  имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера

В соответствии с пунктом 6 Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2009 N 1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о проверке достоверности и полноты, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Старомаклаушинское сельское поселение" Майнского района Ульяновской области, и муниципальными

служащими администрации муниципального образования "Старомаклаушинское сельское поселение" Майнского района Ульяновской области сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера  (приложение 1).

          1.2. Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы,  и при замещении которых муниципальные служащие администрации муниципального образования Старомаклаушинское сельское поселение»" Майнского района Ульяновской области  обязаны предоставлять сведения о своих доходах, доходах супруги (супруга), об имуществе и обязательствах имущественного характера своих,  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  (приложение 2).

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

          3. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации МО

«Старомаклаушинскоесельское поселение»                    А.Ф. Голяков
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Старомаклаушинское сельское поселение»

От01.08.2011 № _66
  Положение о проверке  достоверности и полноты

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования  "Старомаклаушинское сельское поселение" Майнского района Ульяновской области и муниципальными служащими администрации муниципального образования  "Старомаклаушинское сельское поселение" Майнского района Ульяновской области сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах  имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера

      1. Настоящим Положением определяется порядок осуществления проверки:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых по формам,  утвержденным  Постановлением Губернатора Ульяновской области от 12.03.2010 N 17 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ульяновской области, и государственными гражданскими служащими Ульяновской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера":

- гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования "Старомаклаушинское сельское  поселение" (далее - граждане);

- муниципальными служащими администрации муниципального образования "Старомаклаушинское сельское поселение" (далее - муниципальные служащие);

б) достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в администрацию муниципального образования "Старомаклаушинское сельское поселение" в течение 10 дней;
в) соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).

      2. Проверка, предусмотренная пунктом 1  настоящего Положения, осуществляется соответственно в отношении граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы администрации муниципального образования "Старомаклаушинское сельское поселение", и муниципальных служащих администрации муниципального образования "Старомаклаушинское сельское поселение".

      3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы администрации муниципального образования "Старомаклаушинское сельское поселение", не предусмотренную перечнем должностей, утвержденных настоящим постановлением, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением, для проверки сведений, представляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

       4. Специалист по правовому обеспечению и муниципальной службы   администрации муниципального образования "Старомаклаушинское сельское поселение" запрашивает у государственных органов и иных организаций, обладающих полномочиями по предоставлению соответствующих сведений, информацию, необходимую для проверки достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах, представленных в соответствии с пунктом 1 настоящего Положения.

Запрос информации осуществляется при наличии письменного согласия муниципального служащего.

В запросе указываются:

а) фамилия, имя, отчество руководителя государственного органа или организации, в которые направляется запрос;

б) нормативный правовой акт, на основании которого направляется запрос;

в) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы) гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проверяются, гражданина, представившего сведения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, полнота и достоверность которых проверяются, либо муниципального служащего, в отношении которого имеются сведения о несоблюдении им требований к служебному поведению;

г) содержание и объем сведений, подлежащих проверке;

д) срок представления запрашиваемых сведений;

е) фамилия, инициалы и номер телефона муниципального служащего, подготовившего запрос;

ж) другие необходимые сведения.

       5. В случае обнаружения в ходе проверки недостоверности либо неполноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера либо иных нарушений муниципальным служащим законодательства о муниципальной службе Российской Федерации специалист по правовому обеспечению и муниципальной службе     администрации муниципального образования "Старомаклаушинское сельское поселение" информирует в 3-х дневной срок,  об этом Главу администрации МО «Старомаклаушинское  сельское поселение» в письменной форме.

На основании соответствующей информации Глава администрации принимает решение о проведении в отношении муниципального служащего служебной проверки в соответствии с настоящим Положением.

      6. Основанием для организации служебной проверки является также полученная от правоохранительных, судебных и иных государственных органов, организаций, должностных лиц или граждан информация о несоблюдении муниципальным служащим ограничений, нарушении им запретов, связанных с муниципальной службой Российской Федерации, которая свидетельствует о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в письменном виде.
Информация анонимного характера не может служить основанием для проверки.

       7. При необходимости получения дополнительных сведений Глава администрации  направляет соответствующие запросы в государственные органы и иные организации, обладающие полномочиями по предоставлению соответствующих сведений, при наличии письменного согласия муниципального служащего.

       8. Справка о результатах достоверности и полноты представленных муниципальным служащим сведений, имуществе и обязательствах имущественного характера,  объяснения муниципального служащего, в отношении которого проводится проверка,  приобщается к личному делу муниципального служащего.

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Старомаклаушинское сельское поселение»

от __01.08.2011№ 66
Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы,  и при замещении которых муниципальные служащие администрации муниципального образования "Старомаклаушинское сельское поселение»" Майнского района Ульяновской

области  обязаны предоставлять сведения о своих доходах, доходах супруги (супруга), об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№

п/п
	                                Должность

	1.
	Глава администрации муниципального образования «Старомаклаушинское  сельское поселение»

	2.
	Специалист 1 разряда- юрист (по правовому обеспечению и муниципальной службе, обращениям граждан)

	3.
	Специалист 3 разряда- финансовый отдел

	4.
	Специалист 1 разряда- по социальным вопросам, муниципальному имуществу и земельным отношениям

	5.
	Специалист  - администратор населенных пунктов

	6.
	Специалист  - администратор населенных пунктов